

Przygotuj auto!

Data publikacji: 29.11.2024 18:01

Zaparowana, oblodzona szyba? Śnieg na szybach, na dachu? Ile takich kierowców widzieliście ostatnio na drogach? Przygotuj auto do jazdy – apelują policjanci.

Przygotujmy odpowiednio nasze auta do zimy - apelują policjanci, fot. arch.ox.pl

Zaparowana lub oblodzona szyba, śnieg na szybach i reflektorach, nieodpowiednie opony – te elementy mają ogromny wpływ na nasze bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

- Przygotujmy zatem odpowiednio nasze auto do zimy i pamiętajmy o jego codziennej obsłudze. Nawet w pośpiechu bo może to doprowadzić do tragedii na drodze. Zimowe warunki na drogach zaskoczyły wiele osób. Niestety sprzyjają one niebezpiecznym zdarzeniom. Nawierzchnia przez większość czasu jest ślizga. Wynika to z padającego, marznącego deszczu lub śniegu oraz niskich temperatur. Pamiętajmy, aby przygotować auto do drogi. Jeśli ktoś jeszcze nie tego nie zrobił, należy zmienić opony na zimowe bądź wielosezonowe. Ich materiał inaczej zachowuje się przy niskich temperaturach, nie twardnieją tak szybko, przez co są w stanie lepiej ząbeć się z nawierzchnią, a tym samym mają lepszą przyczepność. Wpływa to na proces hamowania i samego prowadzenia pojazdu – tłumaczy podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji.

Funkcjonariusze przypominają również o tzw. codziennej obsłudze pojazdu:

- sprawdzenie poziomu płynu do spryskiwaczy (tu też konieczność, aby był on zimowy i nie zamarzał),

- odśnieżenie lub usunięcie powłoki lodu, która ogranicza widoczność,

- odparowanie pojazdu,

- W okresie jesienno-zimowym kiedy aura na zewnątrz wpływa na pogorszenie widoczności, ważnym jest, aby ze swojej strony nie ograniczać jej jeszcze bardziej. Podczas wizyty na stacji diagnostycznej warto poprosić o sprawdzenie poprawności ustawienia świateł pojazdu. To wszystko ma wpływ na bezpieczeństwo i może pomóc w zapobieganiu zdarzeniom na drodze, które mogą skończyć się tragicznie. Bez względu na to, czy wybieramy się w daleką podróż czy tylko do sklepu, zadbajmy o te podstawowe elementy-apelują policjanci.